
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 29/07/2023

OGGETTO
:

APPROVAZIONE TABELLA PNRR DEL QUESTIONARIO ALLEGATO ALLE LINEE GUIDA
SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

L’anno  2023 il  giorno  29 del mese di  Luglio alle ore 12.10  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  APPROVAZIONE TABELLA PNRR DEL QUESTIONARIO ALLEGATO ALLE LINEE GUIDA SUL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Sezione delle autonomie della Corte dei Conti, nell’adunanza del 4 maggio 2023, ha approvato

le  “Linee  guida”  e  l’annesso  “Questionario”  comprensivo  della  “Tabella  PNRR”  e  della  “Nota

metodologica” - cui devono attenersi, ai sensi dell'art. 1/comma 166 e seguenti, della legge 23

dicembre 2005 n. 266 (legge finanziaria per il 2006), gli organi di revisione economico-finanziaria

degli enti locali nella predisposizione della relazione sul bilancio di previsione 2023-2025.

Ricordato che:

- La tabella Pnrr del primo semestre 2023, con i dati al 30 giugno, dovranno essere restituite alla

Corte dei conti entro il 31 luglio 2023.

- la tabella è volta a raccogliere elementi informativi sui progetti che intercettano i fondi Pnrr.

-  la  tabella  è  stata  predisposta  dai  Responsabili  di  Struttura  1  e  2  dell’Ente  e  diviene  parte

integrante e sostanziale di detta delibera.

-  la  tabella  va  inserita  nel  portale  della  Corte  dei  Conti  entro  il  31.07.2023  con  indicazione

dell’atto/Delibera con cui la stessa viene approvata dall’Ente in data antecedente alla scadenza

previo parere del Revisore;

Visto il D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo

n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

EVIDENZIATO che l’adozione del presente atto compete alla Giunta comunale ai sensi dell’articolo

48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;



CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto

D E L I B E R A

1)  DI  APPROVARE  formalmente,  per  quanto  di  competenza,  la  Tabella  Pnrr  predisposta  dai

Responsabili di Struttura n. 1 e n.2 2 dell’Ente;

2) DI DISPORRE:

- che la presente Tabella Pnrr venga sottoscritta dai Responsabili di Struttura 1 e 2;

-  che  la  presente  Tabella  Pnrr  venga  successivamente  certificata  dall'Organo  di  Revisione

economico-finanziaria; 

- che la presente Tabella Pnrr venga trasmessa alla Sezione regionale di controllo della Corte dei

conti entro il 31.07.2023;

-  che la Tabella  Pnrr  e  la certificazione  del  Revisore  vengano pubblicate  sul  sito  istituzionale

dell'Ente alla data di certificazione effettuata dall'organo di revisione, con l'indicazione della data

di trasmissione alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti;

3) DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata

di  mano  dagli  aventi  diritto,  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.

134/comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.



Comune di Portalbera

Pareri

76

APPROVAZIONE TABELLA PNRR DEL QUESTIONARIO ALLEGATO ALLE LINEE GUIDA SUL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/07/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/07/2023Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 02/08/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 02/08/2023


